保護者の皆様

令和 7 年 11 月 18 日

市場小学校 PTA 本部

第 4 回 運営委員会だより

 本日第 4 回運営委員会が行われ、運動会の振り返り、年間行事等の打ち合わせを実施させて

頂きましたのでお知らせいたします。

●学校より

 先日は運動会のご参加ありがとうございました。心配されていた雨も早めに上がり、おやじの会、

保護者の方々の協力もあり、予定日に開催することが出来ました。また１１月８日に３〜６年生の

希望制で合唱発表会に参加しました。運動会の準備で忙しい中、参加してくれた６年生も多く、本

番はとても綺麗なハーモニーを聴くことが出来ました。
 学校生活においては、前回お話しした廊下の右側歩行に関して以前よりも意識するようになって

きました。職員の声掛けだけではなく、高学年を中心に子ども同士の声掛けも見られるようになっ

てきました。引き続きご家庭での声かけをお願いします。
 インフルエンザが流行しています。近隣校でも学級閉鎖が出ています。朝登校前に体調を確認

していただき、すぐれない場合は様子を見るか、発熱した場合は病院への受診をお願いします。

発熱して翌朝解熱したが、念の為受診したらインフルエンザだったというケースも数件あります。

感染症が流行る時期なので、ご家庭での配慮をお願いします。

●会計より

＜一般会計＞

支出:会議印刷費、PTA 会費返納（転出）、その他活動費（運動会謝礼）、事務消耗品費
収入：ステッカー売上、備品リサイクル売上、運動会祝金

●活動報告

＜本部＞

・市民の会参加（9/19）

・スクールガード連絡調整会議参加（10/7）
・船橋をきれいにする日参加（11/16）

＜校外＞

 9/18〜11/14

・登校安全指導 25 回

・安全パトロール 6 回

＜文化環境＞

 ベルマーク、インクカートリッジ、テトラパックの回収、集計及び発送

 ※ベルマーク等は随時回収しております。ご協力のほどよろしくお願いいたします。

＜青少年補導委員会＞

・9/24 センター補導（イオン新船橋）参加

・10/３ センター補導（西船橋駅周辺）参加

・10/７ 地区補導（浜町公民館）参加

・11/７ センター補導（浜町公民館）参加

・11/11 地区補導（列車補導）（東船橋駅〜西船橋駅間）

●その他

 昨年より募集していたスクールガードさんが１名決まりました。正門側卸売市場前の横断歩道に

て、児童の見守りをされています。お見かけした際は挨拶をお願いします。

スクールガードさんは引き続き募集中です。

●PTA選考委員会より

令和７年１１月１８日、本年度の選考委員会を開催いたしました。

保護者の皆様には、ご多忙の中「令和８年度 本部役員選出アンケート」にご協力いただきありが

とうございました。いただいた回答を元に、選考を進めさせていただいております。

選考結果につきましては、次年度の PTA 総会でご報告いたします。